
 
 

 1 

 
 
 
 

I. C. “ANDREA CAMILLERI” 
VIA F. COMPAGNA, 18- 92026 FAVARA AG)  
TEL. 0922-415965/070123 C.F. 93062340844 

Cod. Univoco UFF1HE Email: agic85800g@istruzione.it 
PEC: agic85800g@pec.istruzione.it https://www.icandreacamilleri.edu.it 

 

Alla Amministrazione Trasparente 
 Albo Pretorio  
del sito web dell’istituzione scolastica  

 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE SELEZIONE DI PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO per il ruolo di TUTOR - ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto “ 

Più forti con le STEM” nei percorsi afferenti al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 

Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

 
Titolo Progetto: PIÙ FORTI CON LE STEM  
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36745  
CUP: D24D23004030006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Piano Scuola 4.0 di cui alla Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 3.1 Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), - finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU; 

mailto:agic85800g@istruzione.it
mailto:agic85800g@pec.istruzione.it
https://www.icandreacamilleri.edu.it/




 
 

 2 

VISTO VISTO l’atto di concessione prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0022923 del18.02.2024 regolarmente firmato dal Dirigente 
Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO le note operative prot. n° 0132945 del 15/11/2023 che a pagina 9 capoverso 4/5 
declinano “Le attività retribuite al personale scolastico interno devono 
essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate 
unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 
essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente 
vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed 
espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione 
del medesimo progetto. In caso di incarichi aggiuntivi da conferire al 
personale interno individuato, gli stessi dovranno essere conferiti nel  
rispetto della parte normativa dei CCNL vigenti di riferimento per ciascuna 
figura operante nella scuola ed essere autorizzate sulla base delle norme 
vigenti.” 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il decreto di Assunzione bilancio Prot. n.1595 del 25/02/2024 con il quale il progetto 

è stato assunto nel P.A. 2024; 

 VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  l’avviso per la selezione del personale INTERNO/ESTERNO per la per il ruolo di 

TUTOR/ESPERTI  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice Prot. n. 12053 del 25/11/2024 e la 

graduatoria formulata. 
VISTO  le graduatorie provvisorie Prot. n. 12112 del 26/11/2024; 
CONSIDERATO che, nei termini previsti non è pervenuto alcun reclamo; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 
 

1) GRADUATORIA Esperto interno  

 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Percorsi di orientamento e 

formazione per il potenziamento 

delle STEM, digitali e di innovazione  

Percorsi di tutoraggio per 

l’orientamento agli studi e 

alle carriere STEM, anche 

con il coinvolgimento delle 

famiglie 

1 Casà Giuseppina  25  X  

2 Cassaro Anna Maria  21  X  

3 La Rocca Maria 21 X  

4 Sciacca Giuseppina 21 X  



 
 

 3 

5 Mancuso Giuseppina 16 X X 

 

2) GRADUATORIA Esperto Esterno  

 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Percorsi di orientamento e 

formazione per il potenziamento 

delle STEM, digitali e di innovazione  

Percorsi di tutoraggio per 

l’orientamento agli studi e 

alle carriere STEM, anche 

con il coinvolgimento delle 

famiglie 

1 Giunta Vincenzo 37 X  

2 Valenti Antonino 25 X X 

La richiesta della candidata Vaccaro Rosaria  non può essere accolta per mancanza di requisito minimo di 

accesso previsto dall’avviso all’art. 9  

 

1) GRADUATORIA TUTOR  

 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Percorsi di orientamento e 

formazione per il potenziamento 

delle STEM, digitali e di innovazione  

1 Casà Giuseppina  25  X 

2 Cassaro Anna Maria  21  X 

3 La Rocca Maria 21 X 

4 Sciacca Giuseppina 21 X 

5 Mancuso Giuseppina 16 X 

6 Azzaretto Giuseppina 11 X 

7 Caramazza Vincenza 6 X 

8 Chianetta Giuseppina 6 X 

 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione all’albo pretorio, in Amministrazione 

Trasparente nella sezione dedicata al progetto del sito Web dell’istituzione scolastica 

www.icandreacamilleri.edu.it 

 

Avverso il presente provvedimento, è possibile proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

competente per il territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, a decorrere dalla data di 

pubblicazione della graduatoria medesima. 

http://www.icandreacamilleri.edu.it/


 
 

 4 

 
F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosetta Morreale 


		2024-12-11T17:06:42+0100
	ROSETTA MORREALE




